
UCHWAŁA NR LXV/416/2023 
Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia 18 stycznia 2023 r.

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414) 
uchwala się co następuje:

§1. W uchwale nr LXIII/407/2022 Rady Miejskiej Sokółka z dnia 21.12.2022 r. w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2023-2036 z późn. 
zmianami wprowadza się następujące zmiany:

1. załącznik nr 1 -  Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Sokółka na lata 
2023-2036 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały;

2. objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Sokółka na lata 2023-2036 stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2023-2036



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej 

Załącznik Nr 1 do Uchwały

z tego:

z  tego: w  tym :

w  t y m :

W yszczegó ln ien ie D ochody o gó łem  x D o cho d y  b ieżące  x
doch od y  z  tytułu  

udz ia łu  w e  

w p ływ ach  z 

podatku

d och od o w e go  od 

osób  fizycznych

doch od y  z  tytułu  

udz ia łu  w e

w p ływ ach  z 

podatku

doch od o w e go  od 

o sób  p raw nych

z  su bw e n c ji ogó lne j z  ty tu łu  d o tac ji i 

ś rodków

p rzeznaczonych  na 

ce le  b ieżące  x

p ozo s ta łe  d och od y  

b ie żą ce  ^ z  podatku  od 

n ie ruchom ośc i

D ochody

m a ją tko w e x

ze  sp rzedaży

m a ją tku *

z ty tu łu  d o ta c ji o ra z

śro d ków

p rze zna czon ych  na 

inw es tyc je

1 1.1 1.1.1 1. 1.2 1. 1.3 1. 1.4 1. 1.5 1. 1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

W yko n an ie  2020 141 9 3 3 0 5 4 ,3 9 122 1 9 7 2 4 0 ,3 7 1 8 4 8 8  063,00 8 6 2 1 6 2 ,8 9 27  141 000,00 41 913  884,93 33  792  129,55 1 6 4 1 8  961,66 19 735  814,02 1 703  656,06 17 983  643,93

W yko n an ie  2021 141 715  9 22 ,54 130 936  995,88 2 0 6 7 6  014,00 1 128 198,26 30  413  747,00 4 2  410  875,91 36  308  160,71 18 5 7 2 0 0 6 ,6 8 1 0 7 7 8  926,66 2 586  634,75 8 1 0 5 6 4 1 ,4 4

P lan 3  kw. 2022 157 7 7 4 9 3 7 ,5 2 143 5 9 5 1 3 2 ,1 7 1 7 7 6 4 9 8 8 ,0 0 1 2 3 3 8 9 6 ,0 0 3 0 8 6 1  891,00 31 108 800,02 6 2 6 2 5  557,15 21 6 1 1 6 1 5 ,0 0 1 4 1 7 9 8 0 5 ,3 5 5  0 6 0 1 6 9 ,0 4 8 7 7 8 8 4 6 ,3 0

W yko n an ie  2022 155 342  202,63 1 4 2 3 2 4 1 6 0 ,3 8 20 653  406,57 1 233  896,00 30 961 220,00 45  339  281,06 4 4 1 3 6  356,75 22 796  615,00 1 3 0 1 8  042,25 4  329  509,82 8 3 4 3 7 4 2 ,4 2

2023 117 0 6 5 0 8 9 ,5 3 1 1 2 4 4 2  336,11 17 511 275,00 1 9 6 9 0 9 1 ,0 0 33 771 227,00 16 977 225,11 42  2 1 3 5 1 8 ,0 0 2 3 8 5 4  8 59 ,00 4  622  753,42 8 0 0 0 0 0 ,0 0 3  812  753,42

2024 1 3 7 4 9 4 5 5 9 ,0 0 117 2 7 7 5 5 9 ,0 0 18 351 816,00 2 0 6 3  607,00 35  392  246,00 17 761 427,00 4 3 7 0 8 4 6 3 ,0 0 2 4 9 9 9  892,00 20 217  000,00 1 100 000,00 1 9 1 1 7  000,00

2025 1 3 0 9 1 1  7 03 ,34 1 2 0 9 1 3 1 6 3 ,0 0 1 8 9 2 0 7 2 2 ,0 0 2 127 579,00 3 6 4 8 9 4 0 6 ,0 0 1 8 3 1 2  031,00 45  0 6 3 4 2 5 ,0 0 25  774  889,00 9 998  5 40 ,34 6 0 0 0 0 0 ,0 0 9  3 9 8 5 4 0 ,3 4

2026 141 687  4 51 ,66 123 9 3 5 9 9 2 ,0 0 19 393  740,00 2  180 768,00 37 401 6 41 ,00 18 769 832,00 46  1 9 0 0 1 1 ,0 0 2 6 4 1 9  261,00 17 751 459,66 6 0 0 0 0 0 ,0 0 1 7 1 6 1  4 59 ,66

2027 127 530  135,00 127 530  135,00 1 9 9 5 6 1 5 8 ,0 0 2  2 4 4 0 1 0 ,0 0 38 486  289,00 1 9 3 1 4 1 5 7 ,0 0 47  5 2 9 5 2 1 ,0 0 27  185 420,00 0 ,00 0,00 0,00

2028 131 228  5 09 ,00 131 228  509,00 20 5 3 4 8 8 7 ,0 0 2 3 0 9 0 8 6 ,0 0 39  602  391,00 1 9 8 7 4 2 6 8 ,0 0 48  907  877,00 2 7 9 7 3 7 9 7 ,0 0 0,00 0,00 0,00

2029 1 3 4 9 0 2  908,00 1 3 4 9 0 2 9 0 8 ,0 0 21 109 864,00 2  3 7 3 7 4 0 ,0 0 4 0  711 258,00 20  430  748,00 50 277  298,00 28 757  063,00 0 ,00 0,00 0,00

2030 138 5 45  286,00 138 545  286,00 21 679  830,00 2 4 3 7 8 3 1 ,0 0 41 810  462,00 2 0 9 8 2  378,00 51 6 3 4  785,00 29  533  504,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2031 142 286  007,00 142 2 8 6 0 0 7 ,0 0 22 265  185,00 2 5 0 3  652,00 4 2 9 3 9  344,00 21 548  902,00 53  028  924,00 3 0 3 3 0  909,00 0,00 0,00 0 ,00

2032 145 985  4 43 ,00 145 9 8 5 4 4 3 ,0 0 22 844  0 80 ,00 2 5 6 8 7 4 7 ,0 0 44 055  767,00 2 2 1 0 9 1 7 3 ,0 0 54  407  676,00 31 119 513,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 4 9 7 8 1  0 64 ,00 1 49 78 1  064,00 23 438  026,00 2 635  534,00 45  201 217,00 22  684  011,00 55  822  276,00 31 928  620,00 0,00 0,00 0 ,00



2034 153 525  590,00 153 525  590,00 2 4 0 2 3  977,00 2 7 0 1  422,00 4 6 3 3 1  247,00 23  251 111,00 57 2 17  833,00 32 726  836,00 0,00 0 ,00 0,00

2035 157 210  204,00 1 5 7 2 1 0 2 0 4 ,0 0 2 4 6 0 0  552,00 2 766  256,00 4 7 4 4 3  197,00 2 3 8 0 9 1 3 8 ,0 0 58 591 0 61 ,00 33  512  280,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2036 160 826  039,00 160 826  039,00 25 166 365,00 2  829  880,00 4 8 5 3 4 3 9 1 ,0 0 2 4 3 5 6  748,00 59  938  6 55 ,00 3 4 2 8 3  062,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2>

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869. z późn. zm.), zwanej dalej .ustawą', wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres reku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-tełni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3}
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

Strona 2 z 11



z tego:

w  tym : w  tym :

w  tym : w  tym : w  tym :

W yszcze g ó ln ie n ie W yd a tk i ogó łem  x

W yd a tk i b ie ż n e  x

na  w ynag ro d zen ia  i 

sk ładk i od nieb 

na liczane

z  ty tu łu  poręczeń  i 

g w a ra n c jix

gw aran c je  i 

p o ręcze n ia  

pod leg a ją ce  

w y łą czen iu  z  lim itu  

sp ła ty  zobo w iąza ń , o 

k tó rym  m ow a  w  art. 

243  u s ta w yx

w yd a tk i na obs ługę  

d ługu  x

odse tk i i d yskon to  

pod lega jące  

w y łączen iu  z  lim itu  

sp ła ty  zobo w iąza ń , o  

k tó rym  m o w a  w  art, 

243  u s ta w y, w  

te rm in ie  n ie  

d łu ższym  n iż  90  dni 

po zakończen iu  

p rogram u, p ro jektu  

lub za d a n ia  i 

o trzym a n iu  

re fundacji z  tych  

ś ro d kó w  (bez 

o dse te k  i dyskon ta  

od  zobow iązań  na

w kład  k ra jo w y )x

o dse tk i i d yskon to  

pod lega jące  

w y łą czen iu  z  lim itu  

s p ła ty  zobow iązań , o 

k tó rym  m o w a  w  art. 

243  ustaw y, z tytułu  

zo bow iązań  

za c ią g n ię tych  na 

w k ła d  k ra jow y  x

pozo s ta łe  o dse tk i i 

d yskon to  

pod lega jące  

w y łą czen iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo bo w iąza ń , o 

k tó rym  m o w a  w  art. 

243  u s ta w yx

W yd a tk i m a ją tko w e  x

Inw estyc je  i z a ku p y  

inw es tycy jne , o 

k tórych  m o w a  w  art. 

236  u s t  4  p k t 1 

us taw y

w yd a tk i o  

ch a rak te rze  

d o ta cy jn ym  na 

inw es tyc je  i zakupy 

inw es tycy jne

u > 2 2.1 2 . 1.1 2 . 1.2 2 . 1.2.1 2 . 1.3 2 . 1.3.1 2 .1.3.2 2 . 1.3.3 2.2 2 .2.1 2 2 . 1.1

W yko n an ie  2020 143 106 109,78 113 904  730,10 46  3 1 3 0 4 2 ,4 3 0,00 0,00 4 5 6 4 8 1 ,7 8 0,00 0 ,00 0,00 29  201 379,68 2 7 4 0 1  379,68 1 8 0 0 0 0 0 ,0 0

W yko n an ie  2021 1 3 9 0 3 9  976,65 123 184 989,02 49  2 3 2 5 2 6 ,3 6 0,00 0,00 3 74  180,58 0,00 0,00 0 ,00 1 5 8 5 4  987,63 1 4 8 5 4  987,63 3 0 0 0 0 0 ,0 0

P lan 3 kw. 2022 1 7 4 6 7 2 8 8 3 ,4 1 146 153 134,90 54 717  203,12 0,00 0 ,00 2 0 6 8 0 2 9 ,6 3 0,00 0 ,00 0 ,0 0 28 519  748,51 27  830  736,51 2 7 9 5 7 7 5 ,0 0

W yko n an ie  2022 163 064  710,19 141 4 0 3 4 8 6 ,1 8 5 4 4 3 1  605,95 0 ,00 0 ,00 2  108 029,63 0,00 0 ,00 0 ,00 21 661 224,01 2 0 9 7 2  212,01 1 375  775,00

2023 132 3 9 9 1 4 2 ,6 4 1 1 2 7 7 8  188,42 5 8 1 6 2  367,80 0 ,00 0,00 2 4 5 1  639,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0 19 6 2 0 9 5 4 ,2 2 19 620  9 54 ,22 0,00

2024 133 799  359,00 1 1 4 1 1 0 9 6 4 ,0 0 5 9 1 0 1  845,00 0 ,00 0 ,00 2 7 1 3 4 3 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 1 9 6 8 8  395,00 1 9 6 8 8  3 95 ,00 0,00

2025 1 34 74 1  7 03 ,34 117 084  291,00 61 111 308,00 0 ,00 0 ,00 2 0 5 6  128,00 0 ,00 0,00 0,00 1 7 6 5 7 4 1 2 ,3 4 17 657  4 12 ,34 0,00

2026 1 3 6 8 6 7 4 5 1 ,6 6 119 688  696,00 62 6 5 5 7 5 9 ,0 0 0 ,00 0,00 1 7 6 8 1 6 1 ,0 0 0,00 0,00 0,00 17 178 755,66 17 178 7 55 ,66 0 ,00

2027 1 2 2 7 1 0 1 3 5 ,0 0 122 306  538,00 64  501 423,00 0,00 0,00 1 158 720,00 0 ,00 0,00 0,00 4 03  597,00 403  5 97 ,00 0 ,00

2028 1 2 6 4 2 8  509,00 124 724  242,00 66 015  863,00 0,00 0,00 6 4 5 8 2 4 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 1 704  267,00 1 704  267,00 0,00

2029 1 2 9 8 4 2  908,00 128 397  324,00 6 8 4 6 4 4 5 3 ,0 0 0,00 0,00 4 1 8 7 5 2 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 1 4 4 5  584,00 1 445  5 84 ,00 0,00

2030 133 705  286,00 131 7 1 8 4 4 9 ,0 0 7 0 3 4 7  225,00 0,00 0,00 369 252,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 1 986  837,00 1 986  8 37 ,00 0,00

2031 138 000  752,61 135 1 2 9 3 2 0 ,0 0 7 2 2 8 1  774,00 0,00 0,00 320 525,00 0,00 0 ,00 0 ,00 2  871 432,61 2 8 7 1 4 3 2 .6 1 0,00

2032 1 4 2 9 8 5 4 4 3 ,0 0 1 3 8 6 0 7  649,00 74  251 452,00 0,00 0,00 2 6 6 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 4 3 7 7 7 9 4 ,0 0 4 3 7 7  7 94 ,00 0,00

2033 146 781 0 64 ,00 1 4 2 1 3 6 1 3 0 ,0 0 76  237  678,00 0 ,00 0 ,00 206 000,00 0,00 0,00 0 ,00 4  6 44  934,00 4  6 4 4 9 3 4 ,0 0 0,00

2034 150 5 2 5 5 9 0 ,0 0 145 738  739,00 78  257  976,00 0 ,00 0 ,00 146 000,00 0,00 0,00 0 ,00 4  7 8 6 8 5 1 ,0 0 4 7 8 6  8 51 ,00 0 ,00

2035 154 2 10  204,00 149 416  380,00 80  312  248,00 0,00 0 ,00 86  000,00 0,00 0 ,00 0 ,00 4  793  824,00 4 7 9 3  8 24 ,00 0,00

2036 157 167 574,40 1 53 17 1  951,00 8 2 4 0 0  366,00 0 ,00 0,00 28  000,00 0,00 0 ,00 0,00 3 995  623,40 3  995  623,40 0 ,00

Strona 3 z 11



W yszcze g ó ln ie n ie W yn ik  budżetu  x

w  tym :

P rzych od y  budżetu  x

z  tego:

K w ota

p rognozow ane j 

nad w yżk i budżetu  

p rze zna czan a  na 

sp ła tę  kredytów , 

p o życze k  i w ykup  

pap ie rów  

w arto śc io w ych

K redyty , pożyczk i, 

e m is ja  pap ie rów  

w a rto śc io w ych  x

w  tym :

N adw yżka  

b udżetow a  z  la t

ub ieg łych  x

w  tym :

W o lne  ś ro d k i, o  

k tó rych  m o w a  w  art. 

2 17  ust. 2 p k t 6

u s ta w y x

w  tym :

na pokryc ie  d e ficy tu  

budżetu  x

na p ok ryc ie  d e ficy tu  

budżetu  x

na  p ok ryc ie  d e ficy tu  

budżetu  x

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1,1 4.2 4.2.1 4,3 4.3.1

W yko n an ie  2020 -1 173 055,39 0 ,00 19 147 801,00 8 0 0 0  000,00 0 ,00 1 3 6 9 1 5 4 ,9 6 0 ,00 9 778  646,04 1 173 055,39

W yko n an ie  2021 2  675  945,89 2 6 7 5  945,89 17 3 4 0 0 0 0 ,0 0 2 3 6 5  254,39 0 ,00 1 213  327,50 0 ,0 0 1 3 7 6 1  418,11 0,00

P lan 3 kw . 2022 -1 6  897  945,89 0,00 22 317 945,89 6  242  000,00 8 2 2 0 0 0 ,0 0 7 3 0 5 5 5 3 ,5 6 7 305  553,56 8 770  392,33 8 770  392,33

W yko n an ie  2022 -7  722  507,56 0,00 13 1 42 50 7 ,5 6 6 2 4 2 0 0 0 ,0 0 8 2 2 0 0 0 ,0 0 6 9 0 0  507,56 6  9 0 0 5 0 7 ,5 6 0 ,00 0 ,00

2023 -1 5 3 3 4 0 5 3 ,1 1 0 ,00 1 8 9 9 4 0 5 3 ,1 1 8 3 5 6 4 6 4 ,6 0 8 358  464,60 2 2 1 0 8 7 3 ,1 8 2 2 1 0  873,18 8 4 2 4  715,33 4 7 6 4 7 1 5 ,3 3

2024 3 6 9 5 2 0 0 ,0 0 3 695  200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2025 -3 830  000,00 0,00 7  3 0 0 0 0 0 ,0 0 7  300  000,00 3 830  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 4 8 2 0  000,00 4 8 2 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2027 4 8 2 0 0 0 0 ,0 0 4 8 2 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2028 4 8 0 0  000,00 4 8 0 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2029 5 0 6 0 0 0 0 ,0 0 5 0 6 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2030 4 8 4 0  000,00 4 8 4 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2031 4 2 8 5  254,39 4 2 8 5  254,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2032 3  000  000,00 3  000  000,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 3  0 0 0 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

203 4 3  0 0 0 0 0 0 ,0 0 3  0 0 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2035 3 000  000,00 3 0 0 0  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 3 6 5 8 4 6 4 ,6 0 3 6 5 8 4 6 4 ,6 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Strona 4 z 11



z  tego: z  tego:

w  tym : w  tym : w  tym :

z  tego:

W yszcze g ó ln ie n ie

S p ła ty  udz ie lonych  

p o życze k  w  latach 

ubieg łych  x
na  pokryc ie  deficy tu  

budżetu  x

Inne  p rzychody 

n iezw iązane  z 

zac ią g n ię c ie m  

d ługu  x  7 )
na  p ok ryc ie  d e ficy tu  

budżetu  x

R ozchody  budżetu  x

S p ła ty  ra t 

kap ita łow ych  

k re d y tó w  i pożycze k  

o ra z  w yku p  p ap ierów  

w a rto śc io w ych  x

łączn a  kw ota  

p rzypada jących  na 

dany ro k  kw o t

ustaw ow ych  

w y łą czeń  z  lim itu

sp ła ty  zo bo w iąza ń  x

kw o ta

p rzyp ad a ją cych  na 

d a n y  ro k  kw o t 

w yłą czeń  

o k re ś lo n ych  w  a r t

243  u s t  3 u s ta w y  x

kw o ta

p rzyp ad a ją cych  na 

d an y  ro k  kw o t 

w yłą czeń  

okre ś lo n ych  w  art.

243  ust. 3a  u staw y x

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

W yko n an ie  2020 0,00 0,00 0,00 0 ,00 3  0 0 0 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0  0 00 ,00 0,00 0,00 0,00

W yko n an ie  2021 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 2 9 4 0 0 0 0 ,0 0 2  940  000,00 0 ,00 0,00 0,00

P lan 3 kw. 2022 0,00 0 ,00 0,00 0,00 5 4 2 0  000,00 5 4 2 0  000,00 0,00 0,00 0,00

W yko n an ie  2022 0,00 0,00 0,00 0,00 5 4 2 0 0 0 0 ,0 0 5 4 2 0  000,00 0 ,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 3 6 6 0  000,00 3  6 6 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3 6 95  200,00 3 6 9 5  200,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3 470  000,00 3 470  000,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2026 0,00 0 ,00 0,00 0,00 4  820  000,00 4  8 2 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 4  8 2 0 0 0 0 ,0 0 4 8 2 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 4 8 0 0 0 0 0 ,0 0 4 8 0 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 5 0 6 0 0 0 0 ,0 0 5  060  000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 4 8 4 0 0 0 0 ,0 0 4  840  000,00 0 ,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 4 2 8 5  254,39 4  285  254,39 0 ,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 3 0 0 0 0 0 0 ,0 0 3  000  000,00 0 ,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 3 0 0 0 0 0 0 ,0 0 3  0 0 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00

2034 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 3 000  000,00 3 0 0 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 3  000  000,00 3 0 0 0  000,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2036 0,00 0,00 0,00 0 ,00 3 6 5 8 4 6 4 ,6 0 3 6 5 8 4 6 4 ,6 0 0,00 0 ,00 0 ,00

W  pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Strona 5 z 11



R ozchody  budżetu , z  tego: w  tym :
Relacja zrównoważenia wydatków bieżnych, o którą 

mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z  tego:

W yszcze g ó ln ie n ie
kw o ta  w y łą czeń  z 

ty tu łu  w cze śn ie jsze j 

sp ła ty  zobow iązań, 

ok re ś lo n ych  w  art. 

243  ust. 3b  us taw y

śro d kam i now ego

zobow iązan ia

w o lnym i środkam i, o 

k tó rych  m o w a  w  art.

217  ust. 2  p k t 6 

ustaw y

inn ym i środkam i
kw o ta

przypada jących  na 

dany ro k  kw ot 

p ozosta łych  

ustaw ow ych  

w yłą czeń  z  lim itu  

sp ła ty  zobow iązań  *

Inne  rozchody

n iezw iązane  ze

s p ła tą  d ługu  x

K w o ta  d ługu  x

kw o ta  d ługu , któ rego  

p la n ow a n a  sp la ta  

d o ko n a  s ię  z 

w yd a tkó w  x

R óżn ica  m iędzy 

doch od a m i 

b ie żą cym i a 

w yd atka m i 

b ie ż ą c y m ix

R ó żn ica  m ię dzy  

doch od a m i 

b ieżącym i, 

s ko ryg ow a n ym i o  

ś ro d k i8 ) a  w yd a tka m i 

b ie ż ą c y m ix

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5,2 6 6.1 7.1 7.2

W yko n an ie  2020 X X X X 0,00 0,00 39 203  200,00 0 ,00 8 292  510,27 1 9 4 4 0  311,27

W yko n an ie  2021 X X X X 0,00 0,00 3 8 6 2 8 4 5 4 ,3 9 0,00 7  752  006,86 22 726  752,47

P lan 3 kw . 2022 X X X X 0 ,00 0,00 39 4 5 0 4 5 4 ,3 9 0 ,00 -2 558  002,73 13 517  943,16

W yko n an ie  2022 X X X X 0,00 0,00 39 450  454,39 0,00 920 674,20 7 821 181,76

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 44  148 918,99 0,00 -3 3 5 8 5 2 ,3 1 10 299  736,20

2024 X X X X 0,00 0,00 40 453  718,99 0 ,00 3 1 6 6  595,00 3 1 6 6 5 9 5 ,0 0

2025 X X X X 0,00 0,00 44  283  718,99 0,00 3 8 2 8  872,00 3 8 2 8  8 72 ,00

2026 X X X X 0,00 0,00 3 9 4 6 3 7 1 8 ,9 9 0,00 4  2 4 7 2 9 6 ,0 0 4  247  296,00

2027 X X X X 0,00 0,00 3 4 6 4 3  718,99 0 ,00 5 223  597,00 5 2 2 3  597,00

2028 X X X X 0,00 0,00 2 9 8 4 3  718,99 0,00 6  504  267,00 6 504  267,00

2029 X X X X 0,00 0,00 2 4 7 8 3  718,99 0 ,00 6 5 0 5  584,00 6 5 0 5  584,00

2030 X X X X 0 ,00 0,00 1 9 9 4 3 7 1 8 ,9 9 0,00 6 8 2 6 8 3 7 ,0 0 6  826  837,00

2031 X X X X 0,00 0,00 15 6 5 8 4 6 4 ,6 0 0,00 7  156 687,00 7 1 5 6  687,00

2032 X X X X 0 ,00 0,00 12 658  464,60 0,00 7 3 7 7 7 9 4 ,0 0 7  377  7 94 ,00

2033 X X X X 0,00 0,00 9  6 5 8 4 6 4 ,6 0 0,00 7 644  934,00 7 6 4 4  9 34 ,00

2034 X X X X 0,00 0,00 6 6 5 8  4 64 ,60 0,00 7 786  851,00 7 7 8 6  851,00

2035 X X X X 0,00 0,00 3  6 5 8 4 6 4 ,6 0 0,00 7 7 9 3  824,00 7 7 9 3 8 2 4 ,0 0

2036 X X X X 0,00 0,00 0 ,00 0,00 7 6 5 4 0 8 8 .0 0 7 6 5 4 0 8 8 ,0 0

Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o któiym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

Strona 6 z 11



W yszczegó ln ien ie

W ska źn ik  sp ła ty  zobow iązań

R e lac ja  o k re ś lo n a  po 

lew e j s tron ie  

n ie rów nośc i w e  

w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 243  ust. 

1 u s ta w y  (po 

u w zg lędn ien iu  

zo bow iązań  zw iązku  

w sp ó łtw o rzo ne g o  

p rze z  jed n os tkę  

sam orządu  

te ry to ria lne go  oraz 

po uw zg lędn ien iu  

us taw ow ych  

w yłą czeń  

p rzypada jących  na

d an y  ro k )x

R e lac ja  o k re ś lo n a  po p raw e j s tro n ie  

n ie ró w n ośc i w e  w zo rze , o  k tó rym  m o w a  w  

art. 243  ust, 1 ustaw y, u s ta lon a  d la  danego  

roku  (w skaźn ik  je d n o ro c z n y )x

D opuszcza lny lim it 

sp ła ty  zobow iązań  

o k re ś lo n y  po p raw ej 

s tro n ie  n ie rów ności 

w e  w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 243 

ustaw y, p o  

uw zględn ieniu  

ustaw ow ych  

w yłączeń , ob liczony 

w  o pa rc iu  o  p lan  3 

kw arta łu  roku 

poprzedza jącego  

p ie rw szy  rok 

p rognozy (w skaźn ik  

usta lony w  oparc iu  o  

ś re d n ią  

a ry lm e ty c z n ą z  

poprzedn ich  la t)x

D opu szcza ln y  lim it 

sp ła ty  zobow iązań  

o k re ś lo n y  po p raw ej 

s tro n ie  n ie rów nośc i 

w e  w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art, 243 

ustaw y, p o  

u w zg lędn ien iu  

ustaw ow ych  

w y łączeń , ob liczony  

w  opa rc iu  o  

w yko n a n ie  roku  

pop rzedza jącego  

p ie rw szy  rok 

p ro gn ozy  (w skaźn ik  

u sta lony w  opa rc iu  o 

ś re d n ią  

a ry tm e tyczn ą  z  

p op rzedn ich  la t)x

In fo rm a c ja  o 

spe łn ien iu  w ska źn ika  

sp ła ty  zobow iązań  

o kre ś lo n eg o  w  art. 

243  ustaw y, po 

u w zg lędn ien iu  

zo bow iązań  zw iązku  

w sp ó łtw o rzo ne g o  

p rze z  jed n os tkę  

sam orządu  

te ry to ria lne go  o raz 

po  uw zg lędn ien iu  

us taw ow ych  

w yłączeń , 

ob liczon e go  w  

o pa rc iu  o  plan 3 

kw a rta łó w  roku 

pop rze dza jące g o  rok

b u d że to w y*

In fo rm a c ja  o 

spe łn ien iu  w ska źn ika  

sp ła ty  zo bow iązań  

o k re ś lo n eg o  w  art. 

243  u s la w y, po 

uw zg lędn ien iu  

zo bo w iąza ń  zw iązku  

w sp ó łtw o rzo ne g o  

p rzez je d n o s tk ę  

sam orządu  

te ry to ria lne go  oraz 

po uw zg lędn ien iu  

ustaw ow ych  

w y łączeń , 

o b liczon e go  w  

opa rc iu  o w yko na n ie  

roku

pop rze dza jące g o  rok 

b ud że to w y*

Lp 8.1 8.2 B.3 8.3.1 8.4 8.4.1

W ykonan ie  2020 0.00% X 16,65% X X X X

W ykonan ie  2021 0,00% X 12,77% X X X X

Plan 3  kw. 2022 0,00% 1 .0 6 % 5,57% X X X X

W yko n an ie  2022 0,00% 4 .3 3 % 8,79% X X X X

2023 6,40% 2,60% 3,64% 11,66% 12,74% T A K T A K

2024 6,44% 5.9 1 % 7,01% 7,33% 8,40% T A K T A K

2025 5,39% 5.74% X 5,41% 6,48% T A K T A K

2026 6,26% 5,72% X 7,94% 8,41% T A K T A K

2027 5,52% 5,90% X 6,52% 6,98% T A K T A K

2028 4,89% 6,42% X 5,29% 5,75% T A K T A K

2029 4,79% 6.05% X 4,80% 5,26% T A K T A K

2030 4,43% 6 ,12% X 5,51% 5,51% T A K T A K

2031 3,81% 6.19% X 5,98% 5,98% T A K T A K

2032 2,64% 6,17% X 6,02% 6,02% T A K T A K

2033 2,52% 6,16% X 6,08% 6,08% T A K T A K

2034 2,41% 6.0 9 % X 6,15% 6,15% T A K T A K

2035 2,31% 5,91% X 6,17% 6,17% T A K T A K

2036 2,70% 5.63% X 6,10% 6,10% T A K T A K

Ustalona na lata 2 0 2 2 - retóc$a z ars. 243 (poz. 8.3. 8.3.1 8.4 i 0.4 1 ) została obliczona według średniej 3-tetn«ej

Strona 7 z



W yszczegó ln ien ie

F inansow an ie  p rogram ów , p ro je k tów  lub  zadań rea lizow anych  z  u dz ia łem  środków , o  k tórych  m o w a  w  art. 5 u s t  1 p k t 2  i 3  u staw y

D ocho d y  b ie żą ce  na 

p rogram y, p ro jekty  

lu b  zadan ia  

fina nso w a ne  z 

u dz ia łe m  środków , o 

k tórych  m o w a  w  arL 

5  ust. 1 pk t 2 i 3

u s ta w y x

w  tym :

D ochody 

m a ją tkow e  na 

p rogram y, p ro jekty  

lub zadan ia  

fina nso w a ne  z 

u dz ia łem  środków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

art. 5 ust. 1 p k t 2  i 

3 us taw y

w  tym :

W yd a tk i b ie żą ce  na 

p rogram y, p ro jekty  

lub  za da n ia  

fina nso w a ne  z 

u dz ia łe m  ś rodków , o  

k tó rych  m ow a  w  art. 

5 ust. 1 p k t 2  i 3

us taw y x

w  tym :

D o tac je  i ś rodk i o 

charakte rze  

b ie żą cym  na 

rea liza c ję  p rogram u, 

p ro jektu  lub zadania  

finansow anego  z  

u dz ia łem  środków , o  

k tó rych  m ow a  w  art. 

5 ust. 1 pk t 2

u s ta w y*

w  tym :

D ochody 

m a ją tko w e  na 

p rogram y, p ro jekty  

lub  zadan ia  

f ina nso w a ne  z  

udz ia łem  środków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

art. 5 ust. 1 p k t 2 

us taw y

w  tym :

W yd a tk i b ie żą ce  na 

p rogram y, p ro je k ty  

lub za da n ia  

fina nso w a ne  z 

u dz ia łem  ś ro d ków , o 

k tó rych  m o w a  w  art. 

5  u s t  1 p k t2 

u s ta w yx

w  tym :

ś rodk i o k re ś lo n e  w  

art. 5  ust. 1 p k t 2 

u staw y

środk i o k re ś lo n e  w  

art. 5 ust. 1 p k t 2 

ustaw y

fina nso w a ne  

ś ro d kam i 

o k re ś lo n ym i w  a r t  

5 ust. 1 p k t 2 

us taw y

u> 9.1 9,1.1 9.11.1 9.2 9.2.1 9.2.11 9.3 9.3.1 9.3.11

W yko n an ie  2020 1 7 3 4 8 1 8 ,2 6 1 734  818,26 1 6 8 3 0 2 5 ,7 7 8  2 0 2 3 4 7 ,7 7 8 202  347,77 7  509 916,00 2 1 7 8  935,05 2 1 7 8  935,05 1 9 1 4 8 6 8 ,5 0

W yko n an ie  2021 2 253  167,92 2  253  167,92 2 188 5 53 ,84 2 6 1 4 2 6 0 ,3 2 2 6 1 4 2 6 0 ,3 2 2 6 0 2  565,25 2 847  4 02 ,56 2  8 4 7 4 0 2 ,5 6 2 2 9 0  111,20

P lan 3  kw. 2022 1 4 78  856,72 1 4 7 8 8 5 6 ,7 2 1 478  856,72 7 0 7 5  285,61 7 0 7 5  285,61 6  855  964,68 3 1 7 9 1 7 1 ,9 7 3 1 7 9 1 7 1 ,9 7 2 8 3 7 4 0 7 ,4 9

W ykonan ie  2022 1 7 17  219,96 1 717  219,96 1 694  522,81 6 6 4 0  181,73 6 6 4 0 1 8 1 ,7 3 6 4 2 0  860,80 2 884  379,21 2 8 8 4 3 7 9 ,2 1 2 5 0 1  4 88 ,65

2023 1 128  310,66 1 128 310,66 1 066  876,81 3 8 1 2  753,42 3 8 1 2 7 5 3 ,4 2 3 8 1 2 7 5 3 ,4 2 1 682  803,66 1 682  803,66 1 5 48 7 7 9 ,8 1

2024 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2028 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2030 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2031 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2032 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2033 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2034 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2035 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2036 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

Slrona 8 z 11



W yszcze g ó ln ie n ie

In fo rm a c je  uzup e łn ia ją ce  o  w yb ra nych  ka tegoriach  fina nso w ych

W yd a tk i m a ją tkow e  

na  p rogram y, 

p ro je k ty  lub 

zadan ia  

fina nso w a ne  z 

udz ia łem  środków , 

o k tórych  m o w a  w  

art. 5 ust, 1 p k t 2  i 

3 ustaw y

w  tym :

W yd a tk i obję te  

lim item , o  k tórym  

m o w a  w  art. 226 

ust, 3 p k t 4  ustaw y

z  tego:

W yd a tk i b ie żą ce  na 

p ok ryc ie  u jem nego  

w yn iku  

fina nso w e go  

sa m o dz ie ln e go  

p ub liczn e go  

za k ła d u  opiek i 

zd row otne j

W yd a tk i na  sp ła tę  

zobow iązań  

p rze jm ow anych  w  

zw ią zku  z 

likw id a c ją  lub 

p rze ksz ta łcen iem  

sam odz ie lnego  

pub licznego  

zak ładu  opiek i 

zd row otne j

K w o ta  zo bo w iąza ń  

zw ią zku

w sp ó łtw o rzo ne g o  

p rze z  je d n o s tkę  

sa m o rząd u  

te ry to ria lne go  

p rzyp ad a ją cych  do  

sp ła ty  w  d a n y m  roku  

b udżetow ym , 

pod leg a ją ca  

d o licze n iu  z g o d n ie  z  

a rt. 244  u s ta w y *

K w o ta  zobow iązań  

w yn ika ją cych  z  

p rze ję c ia  p rzez 

jed n os tkę  

sam orządu  

te ry to ria lne go  

zo bow iązań  po 

likw idow anych  i 

p rze ksz ta łcan ych  

sa m o rząd o w ych  

osob ach  p raw nych

W yd a tk i m a ją tkow e  

na p rogram y, 

p ro je k ty  lub 

zadan ia  

f ina nso w a ne  z 

u dz ia łem  środków , 

o  k tó rych  m ow a  w  

art. 5 ust. 1 p k t 2 

ustaw y

w  tym :

b ieżące m ajątkow e

fina nso w a ne  

ś ro d kam i 

o k re ś lo n ym i w  a r t  

5 ust. 1 p k t 2 

u staw y

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

W yko n an ie  2020 7 678  358,59 7  678  358,59 4  589  8 00 ,34 15 838  942,00 1 120 787,00 1 4 7 1 8 1 5 5 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 0,00

W yko n an ie  2021 2 2 0 7 1 0 7 ,9 7 2  207  107,97 1 117 7 06 ,53 12 218  250,00 1 538  888,00 1 0 6 7 9 3 6 2 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

P lan  3 kw . 2022 8 6 8 8 4 0 3 ,0 0 8 6 8 8 4 0 3 ,0 0 5 805  715,42 19 895  032,74 1 3 6 5 9 7 4 ,7 4 1 8 5 2 9 0 5 8 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

W yko n an ie  2022 7 9 1 5  622,00 7 915  622,00 5 108 528,42 19 895  032,74 1 365  9 74 ,74 1 8 5 2 9  058,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2023 268 820,00 268 820,00 268 820,00 4 6 9 9  308,40 0,00 4 6 9 9 3 0 8 ,4 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,00

2024 0 ,00 0,00 0,00 1 9 3 1 7  000,00 0,00 19 317 000,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2025 0,00 0,00 0 ,00 1 7 1 5 1  459,66 0,00 1 71 5 1  459,66 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2026 0,00 0,00 0,00 1 7 1 5 1  459,66 0,00 1 71 5 1  4 59 ,66 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2027 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2029 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2030 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2031 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2032 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

203 3 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2034 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11



In fo rm a c je  uzup e łn ia ją ce  o  w yb ranych  ka tegoriach  fina nso w ych

w  tym :
W yku p  pap ie rów  

w arto śc io w ych , 

sp ła ty  ra t k re d y tó w  i 

p o życze k  w ra z  z

w  tym :

w  tym :

W yszcze g ó ln ie n ie

S płaty, o  k tórych  

m o w a w p o z , 5.1, 

w yn ika ją ce  

w y łą czn ie  z  ty tu łu  

zobow iązań  ju ż

za c ią g n ię tych  x

W yda tk i

zm n ie jsza ją ce  d ług  x

sp ła ta  zobow iązań  

w ym ag a ln ych  z  la t 

pop rzedn ich, innych

n iż w p o z ,  10.7 .3  x

sp ła ta  zobow iązań  

za licza nych  do  tytułu  

d łu żn eg o  -  k re d y t i

p o życzka  x

zo bow iązań  

za c ią g n ię tych  po 

dn iu  1 s tyczn ia  2019

r . x

dokonyw ana  w 

fo rm ie  w ydatku

b ieżącego  x

w yp ła ty  z  ty tu łu  

w ym aga lnych  

poręcze ń  i gw aranc ji

X

K w ota

w z ro s tu M te p a d k u (-)  

kw o ty  d ługu 

w yn ika ją ca  z  ope ra c ji 

n ie ka sow ych  (m in . 

um orzen ia , różn ice  

ku rsow e)

W cze śn ie jsza  

sp la ta  zobow iązań , 

w y łą czo n a  z  lim itu  

sp ła ty  zobow iązań , 

d oko n yw a n a  w  

fo rm ie  w yd a tkó w  

bud żeto w ych

na leżnym i odse tkam i 

i d yskon tem , 

o dp ow iedn io  

em itow a n ych  lub 

za c ią g n ię tych  do 

ró w n ow arto śc i kw o ty  

ubytku  w  

w ykonanych  

doch od a ch  jed n os tk i 

sam orządu  

te ry to ria lne go  

b ędącego  sku tk ie m  

w ys tą p ie n ia  

C O V ID -1 9 x

W yd a tk i b ieżące  

p od leg a ją ce  

usta w o w e m u  

w y łą czen iu  z  lim itu

sp ła ty  z o b o w ią z a ń ^

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

W yko n an ie  2020 3 0 0 0  000,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0,00 2 4 7 0 7 3 6 ,5 0

W ykonan ie  2021 2 9 4 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0 ,00 0,00

P lan 3 kw . 2022 5 4 2 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0 ,00 0 ,00

W yko n an ie  2022 5 420  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0,00 0 ,00

2023 3  660  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

2024 3  695  200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 X 0,00 0 ,00

2025 3 4 7 0  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 X 0,00 0 ,0 0

2026 4  8 20  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0 ,00

2027 4 8 2 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0 ,00

2028 4 8 0 0  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0 ,00

2029 5 0 6 0  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0 ,00

2030 4 8 4 0  000,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2031 4  285  254,39 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 X 0 ,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 X 0 ,00 0,00

2033 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 X 0 ,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 X 0 ,00 0 ,00



W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 3.3 -  8.3.1 i pozycji z sekcji 12.

x - pozycje oznaczone symbolem jx ’ sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

9)



Załącznik Nr 2 do Uchwały

UZASADNIENIE

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Sokółka na lata 2023-2036

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 19.01.2023 r., dokonano następujących 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sokółka:

1. Dochody ogółem zwiększono o 343 767,56 zł, z czego dochody bieżące 
zwiększono o 343 767,56 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie.

2. Wydatki ogółem zwiększono o 803 917,74 zł, z czego wydatki bieżące 
zwiększono o 803 917,74 zł, a wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -15 334 053,11 zł.

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku 
budżetu w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana |zl] Po zmianie [zł]

Dochody ogółem 116 721 321,97 +343 767,56 117 065 089,53
Dochody bieżące 112 098 568,55 +343 767,56 112 442 336,11
Dotacje bieżące 16 948 926,55 +28 298,56 16 977 225,11
Pozostałe 41 898 049,00 +315 469,00 42 213 518,00
Wydatki ogółem 131 595 224,90 +803 917,74 132 399 142,64
Wydatki bieżące 111 974 270,68 +803 917,74 112 778 188,42
Wynagrodzenia i 
pochodne 57 999 367,80 +163 000,00 58 162 367,80

Pozostałe wydatki 
bieżące 51 523 263,88 +640 917,74 52 164 181,62

Wynik budżetu -14 873 902,93 -460 150,18 -15 334 053,11
Źródło: opracowanie własne.

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów 
majątkowych. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 2. Zmiany w dochodach ma jątkowych w okresie prognozy WPF
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana fzłl Po zmianie [zł|
2024 19 917 000,00 +300 000,00 20 217 000,00

Źródło: opracowanie własne.

Powyższa zmiana wynika ze zwiększenia planowanych dochodów majątkowych w 
2024 roku w związku z uchwaleniem w roku 2022 przez Radę Miejską w Sokółce 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospdarowania przestrzennego Miasta i Gminy 
Sokółka. Na podstawie powyższego aktu prawnego w roku 2023 zostanie zmieniony 
częściowo miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego co spowoduje 
zwiększenie możliwości sprzedaży dodatkowych nieruchomości gminnych.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sokółka:



Przychody budżetu
1. pochodzącymi z Funduszu Przeciwdziałania COVID przeznaczonymi na 

wypłatę rekompensat wynikających z ustawy z dnia 15 września 2022 r. o 
szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 
sytuacją na rynku paliw w kwocie zwiększono o 460 150,18 zł i po zmianach 
wynoszą 18 994 053,11 zł.

2. Rozchody nie uległy zmianie.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sokółka na lata 2023-2036 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej.

Tabela 6. Kształtowanie sic relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach lublicznych

Rok

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. 
po

wyłączeniach)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po 3 
kwartale)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywane 
go wykonania)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
0

przewidywane
wykonanie)

2023 6,40% 11,66% TAK 12,74% TAK
2024 6,44% 7,33% TAK 8,40% TAK
2025 5,39% 5,41% TAK 6,48% TAK
2026 6,26% 7,94% TAK 8,41% TAK
2027 5,52% 6,52% TAK 6,98% TAK
2028 4,89% 5,29% TAK 5,75% TAK
2029 4,79% 4,80% TAK 5,26% TAK
2030 4,43% 5,51% TAK 5,51% TAK
2031 3,81% 5,98% TAK 5,98% TAK
2032 2,64% 6,02% TAK 6,02% TAK
2033 2,52% 6,08% TAK 6,08% TAK
2034 2,41% 6,15% TAK 6,15% TAK
2035 2,31% 6,17% TAK 6,17% TAK
2036 2,70% 6,10% TAK 6,10% TAK

Źródło: Opracowanie własne.

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Sokółka 
spełnia relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 
Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 
30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”.

W roku 2023 relacja pomiędzy dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi wynosi 
-335 852,31 zł, jednak spełniona została relacja z art. 242 ustawy o finansach 
publicznych.

Różnica zostanie pokryta środkami bieżącymi pozostającymi na rachunku na koniec 
roku 2022 wynikającymi z rozliczenia środków pochodzących z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID przeznaczonymi na wypłatę rekompensat wynikających z 
ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków oraz wolnymi środkami.
Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

^-^R ZeW O D N IC ZĄ C Y/
/ RADY MIEJSKIEJ W SOK0ŁCE

Daniel Supronil


